Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июня 2015 года      № 140

Об утверждении Перечня государственных наград
и ведомственных знаков отличия, дающих право

на звание «Ветеран военной службы»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года № 48-З-V «О
социальной защите ветеранов и лиц пенсионного возраста» (САЗ 12-18) с
изменениями и дополнением, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 12 декабря 2012 года № 233-ЗИ-V (CАЗ 12-51), от
13 июня 2013 года № 118-ЗИД-V (САЗ 13-23), от 15 октября 2013 года № 219-
ЗИ-V (САЗ 13-41), от 27 февраля 2014 года № 63-ЗИД-V (САЗ 14-9), от 8
декабря 2014 года № 203-З-V (CАЗ 14-50), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об
утверждении Положения о государственных наградах Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями,
внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от
30 августа 2011 года № 653 (САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-
49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ
12-24), от 7 июня 2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138
(САЗ 13-12), от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года №
83 (САЗ 14-11), от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года
№ 155 (САЗ 15-16), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень государственных наград и ведомственных знаков
отличия, дающих право на звание «Ветеран военной службы» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на министра обороны Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.
ИСПОЛНЯЮЩИЙЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                        М.ПАРНАС

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 8 июня 2015 года № 140

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных наград и ведомственных знаков отличия,

дающих право на звание «Ветеран военной службы»

1. Государственные награды СССР:

а) звание «Героя Советского Союза» и медаль «Золотая звезда»;
б) ордена СССР:
1) орден Красного Знамени;
2) орден Суворова I, II, III степени;
3) орден Ушакова I, II степени;
4) орден Кутузова I, II, III степени;
5) орден Нахимова I, II степени;
6) орден Богдана Хмельницкого I, II, III степени;
7) орден Александра Невского;
8) орден Отечественной войны I, II степени;
9) орден Красной Звезды;
10) орден «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»

I, II, III степени;
11) орден Славы I, II, III степени;
в) медали СССР:
1) медаль «За отвагу»;
2) медаль Ушакова;
3) медаль «За боевые заслуги»;
4) медаль Нахимова;
5) медаль «Партизану Отечественной войны» I, II степени;
6) медаль «За отличие в охране государственной границы СССР»;
7) медаль «За отличие в воинской службе» I, II степени;
8) медаль «Ветеран Вооруженных Сил СССР»;
9) медаль «За укрепление боевого содружества»;
г) почетные звания СССР:
1) «Заслуженный летчик-испытатель СССР»;
2) «Заслуженный штурман-испытатель СССР»;
3) «Заслуженный специалист Вооруженных Сил СССР».

- 3 -

2. Ведомственные знаки отличия СССР:

нагрудные знаки:
а) «Отличник Советской Армии»;
б) «Отличник Военно-Морского Флота»;
в) «Отличник Военно-Воздушных Сил».

3. Государственные награды Приднестровской Молдавской Республики:
а) ордена Приднестровской Молдавской Республики:
1) Орден Республики – высшая награда Приднестровской Молдавской

Республики;
2) орден «За заслуги» I, II степени;
3) орден Суворова I, II степени;
4) орден «За личное мужество»;
5) орден «За службу Родине в Вооруженных Силах Приднестровской

Молдавской Республики» I, II, III степени;
б) медали:
1) медаль «Защитнику Приднестровья»;
2) медаль «За боевые заслуги»;
3) медаль «За безупречную службу» I, II, III степени;
4) медаль «Участнику миротворческой операции в Приднестровье»;
5) медаль «За отличную службу по охране общественного порядка»;
6) медаль «За заслуги в миротворческой операции»;
7) медаль «За отличие в охране государственной границы»;
в) нагрудный знак «За оборону Приднестровья»;
г) почетное звание «Заслуженный военный специалист Приднестровской

Молдавской Республики».

4. Ведомственные знаки отличия Приднестровской Молдавской
Республики:

а) медаль «10 лет Вооруженным Силам Приднестровской Молдавской
Республики»;

б) почетное звание «Заслуженный военный летчик Приднестровской
Молдавской Республики»;

в) почетное звание «Заслуженный военный штурман Приднестровской
Молдавской Республики».